

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						DRAF DPA - RINCIAN BELANJA SKPD	
PEMERINTAH KABUPATEN BANTAENG Tahun Anggaran 2021							
Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR							
Bidang Urusan : 2.16 Komunikasi dan Informatika							
Program : 2.16.02 PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK							
Sasaran Program : Aparat Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian serta Masyarakat pengguna informasi dan komunikasi							
Capaian Program : Meningkatnya Kinerja Informasi dan Komunikasi 100 %							
Kegiatan : 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota							
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian							
Unit : 2.16.2.20.2.21.01.00 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian							
Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0.00 (nol rupiah)							
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 2,744,285,750.00 (dua milyar tujuh ratus empat puluh empat juta dua ratus delapan puluh lima ribu tujuh ratus lima puluh rupiah)							
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0.00 (nol rupiah)							
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja
Capaian Kegiatan		Meningkatnya kinerja Informasi dan Komunikasi					100 %
Masukan		Jumlah Dana					Rp. 2,744,285,750.00
Keluaran		Terlaksananya UU Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik					100 %
Hasil		Terciptanya penyebaran informasi kepada masyarakat dengan mudah					100 %
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparat Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian dan lembaga/instansi lainnya							
RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH							
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.02 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik							
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum							
Lokasi : Bantaeng							
Keluaran Sub Kegiatan : Pelayanan Informasi dan Pengaduan Masyarakat 100 %							
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 2021							
Kode Rekening		Uraian	Rincian Penghitungan				Jumlah
			Koefisien/Volume	Satuan	Harga	PPN	
1		2	3	4	5	6	7=(3 x 5)
5							BELANJA DAERAH136,121,650.00
5	1						BELANJA OPERASI136,121,650.00
5	1	02					Belanja Barang dan Jasa136,121,650.00
5	1	02	01				Belanja Barang29,343,650.00
5	1	02	01	01			Belanja Barang Pakai Habis29,343,650.00
5	1	02	01	01	0024		Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor13,616,650.00
							BIMTEK DAN RAKOR SP4N LAPOR3,842,000.00
							Ballpoint80 PcsPcs2,100.00168,000.00
							Buku Kwarto 100 Lembar80 EksemplarEksemplar16,000.001,280,000.00 Spesifikasi : Buku Tulis
							Map Plastik Resletting / Zipper Bag80 BuahBuah10,000.00800,000.00 Spesifikasi : Plastik Bening (Folio)
							Spidol Ohp2 SetSet47,000.0094,000.00
							Spanduk Baliho60 Meter x 2 KaliMeter12,500.001,500,000.00 Spesifikasi : Cetak Spanduk Baliho Dan Harga Pasang
							BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID3,570,400.00
							Ballpoint24 PcsPcs2,100.0050,400.00
							Stamp Pad2 BuahBuah12,000.0024,000.00 Spesifikasi : Bantalan Stempel No. 2
							Kertas Hvs Kwarto6 RimRim40,000.00240,000.00 Spesifikasi : 70 Gram
							Double Tape Kecil3 BuahBuah10,000.0030,000.00 Spesifikasi : Alat Perekat

						Brosur/Leaflet Spesifikasi : Kertas Kisstruk Ukuran 1/2 A3, Berwana Timbal Balik	100 Lembar	Lembar	6,000.00		600,000.00
						Foto Copy	10104 Lembar	Lembar	250.00		2,526,000.00
						Jilid Biasa Ukuran Tipis	4 Buah	Buah	25,000.00		100,000.00
						SP4N LAPOR					4,704,250.00
						Ballpoint	24 Pcs	Pcs	2,100.00		50,400.00
						Isi Stapler Spesifikasi : Isi Stapler No.10	2 Dos	Dos	2,500.00		5,000.00
						Isi Stapler Spesifikasi : Isi Stapler No.3	1 Dos	Dos	4,500.00		4,500.00
						Lakban Besar	1 Buah	Buah	18,000.00		18,000.00
						Map Plastik	50 Buah	Buah	2,000.00		100,000.00
						Stapler	1 Pcs	Pcs	26,350.00		26,350.00
						Stand Banner Spesifikasi : Ukuran 160 X 60 Cm Dilengkapi Dengan Stand	15 Buah	Buah	200,000.00		3,000,000.00
						Foto Copy	6000 Lembar	Lembar	250.00		1,500,000.00
						BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID					1,500,000.00
						BIMTEK PPID					1,500,000.00
						Spanduk Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk Baliho Dan Harga Pasang	120 Meter	Meter	12,500.00		1,500,000.00
5	1	02	01	01	0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1,289,000.00
						BIMTEK DAN RAKOR SP4N LAPOR					221,000.00
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	2 Pack	Pack	22,000.00		44,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	3 Rim	Rim	59,000.00		177,000.00
						BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID					371,000.00
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	5 Pack	Pack	22,000.00		110,000.00
						Amplop Putih Kecil Spesifikasi : No. 90	4 Pack	Pack	21,000.00		84,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	3 Rim	Rim	59,000.00		177,000.00
						SP4N LAPOR					697,000.00
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	3 Pack	Pack	22,000.00		66,000.00
						Kertas HVS A4 Spesifikasi : 70 Gram	8 Rim	Rim	42,000.00		336,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	5 Rim	Rim	59,000.00		295,000.00
5	1	02	01	01	0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2,438,000.00
						BIMTEK DAN RAKOR SP4N LAPOR					610,000.00
						Cartridge Printer	2 Buah	Buah	305,000.00		610,000.00
						BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID					522,000.00
						Tinta Printer Hitam	3 Buah	Buah	79,000.00		237,000.00
						Tinta Printer Warna	3 Buah	Buah	95,000.00		285,000.00
						SP4N LAPOR					1,306,000.00
						Cartridge Printer	2 Buah	Buah	305,000.00		610,000.00
						Tinta Printer Hitam	4 Buah	Buah	79,000.00		316,000.00
						Tinta Printer Warna	4 Buah	Buah	95,000.00		380,000.00
5	1	02	01	01	0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12,000,000.00
						BIMTEK DAN RAKOR SP4N LAPOR					6,400,000.00
						Biaya Konsumsi Makan	80 Orang x 2 Hari	Orang	25,000.00		4,000,000.00
						Biaya Konsumsi Snack	80 Orang x 2 Hari	Orang	15,000.00		2,400,000.00
						BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID					5,600,000.00
						BIMTEK PPID					5,600,000.00
						Biaya Konsumsi Makan	70 Orang x 2 Hari	Orang	25,000.00		3,500,000.00
						Biaya Konsumsi Snack	70 Orang x 2 Hari	Orang	15,000.00		2,100,000.00
5	1	02	02			Belanja Jasa					47,550,000.00
5	1	02	02	01		Belanja Jasa Kantor					47,550,000.00
5	1	02	02	01	0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					22,350,000.00
						BIMTEK DAN RAKOR SP4N LAPOR					10,900,000.00
						Moderator	1 Orang x 2 Hari	Orang	400,000.00		800,000.00
						Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam x 2 Kali	Orang	700,000.00		5,600,000.00

						Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam x 2 Kali	Orang	500,000.00		4,000,000.00
						Pembawa Acara	1 Orang x 2 Hari	Orang	250,000.00		500,000.00
						BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID					11,450,000.00
						BIMTEK PPID					11,450,000.00
						Moderator	2 Orang x 2 Hari	Orang	400,000.00		1,600,000.00
						Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam x 2 Kali	Orang	700,000.00		5,600,000.00
						Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam x 2 Kali	Orang	500,000.00		4,000,000.00
						Pembawa Acara	1 Orang	Orang	250,000.00		250,000.00
5	1	02	02	01	0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					25,200,000.00
						Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Cakupan Tugasnya Lingkup Kesekretariatan	2 Orang x 12 Bulan	Orang	300,000.00		7,200,000.00
						PPID					18,000,000.00
						Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Administrasi Kantor, Pengelola Sistem, Pengelola Data dan Laporan	3 Orang x 12 Bulan	Orang	500,000.00		18,000,000.00
5	1	02	04			Belanja Perjalanan Dinas					59,228,000.00
5	1	02	04	01		Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					59,228,000.00
5	1	02	04	01	0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					44,728,000.00
						Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi (PPID)					15,044,000.00
						Eselon III/Gol.IV					15,044,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Luar Provinsi Sulawesi Selatan	1 Orang x 2 Hari x 2 Kali	Orang	600,000.00		2,400,000.00
						Biaya Transportasi Darat Antar Kabupaten di Sulsel (One Way) Spesifikasi : Bantaeng - Maros	1 Orang x 2 Kali x 2 Kali	Orang	320,000.00		1,280,000.00
						Biaya Taksi Perjalanan Dinas Spesifikasi : Banten	1 Orang x 2 Kali x 2 Kali	Orang	446,000.00		1,784,000.00
						Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Spesifikasi : Makassar - Jakarta	1 Orang x 2 Kali	Orang	3,500,000.00		7,000,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	1 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang	430,000.00		2,580,000.00
						Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (SP4N LAPOR)					14,640,000.00
						Eselon IV/Gol III					7,320,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Sulawesi Selatan	2 Orang x 1 Hari x 2 Kali	Orang	500,000.00		2,000,000.00
						Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	2 Orang x 2 Kali x 2 Kali	Orang	235,000.00		1,880,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 2 Hari x 2 Kali	Orang	430,000.00		3,440,000.00
						Eselon III/Gol.IV					7,320,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Sulawesi Selatan	2 Orang x 1 Hari x 2 Kali	Orang	500,000.00		2,000,000.00
						Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	2 Orang x 2 Kali x 2 Kali	Orang	235,000.00		1,880,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 2 Hari x 2 Kali	Orang	430,000.00		3,440,000.00
						Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi (SP4N LAPOR)					15,044,000.00
						Eselon IV/Gol III					15,044,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Luar Provinsi Sulawesi Selatan	2 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang	600,000.00		2,400,000.00
						Biaya Transportasi Darat Antar Kabupaten di Sulsel (One Way) Spesifikasi : Bantaeng - Maros	2 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	320,000.00		1,280,000.00
						Biaya Taksi Perjalanan Dinas Spesifikasi : Banten	2 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	446,000.00		1,784,000.00
						Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Spesifikasi : Makassar - Jakarta	2 Orang x 1 Kali	Orang	3,500,000.00		7,000,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang	430,000.00		2,580,000.00
5	1	02	04	01	0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					14,500,000.00
						BIMTEK DAN RAKOR SP4N LAPOR					3,500,000.00
						Uang Transportasi Lokal Dalam Daerah	70 Orang	Orang	50,000.00		3,500,000.00
						BIMTEK PPID Desa dan Rakor PPID					11,000,000.00

							BIMTEK PPID								11,000,000.00
							Uang Transportasi Lokal Dalam Daerah	110 Orang x 2 Hari	Orang	50,000.00					11,000,000.00
							JUMLAH ANGGARAN SUB KEGIATAN								136,121,650.00
RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH															
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.04 Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Lokasi : Bantaeng Keluaran Sub Kegiatan : Dokumentasi analisa data dan informasi pembangunan daerah 100 % Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 2021															
Kode Rekening						Uraian		Rincian Penghitungan				Jumlah			
								Koefisien/Volume	Satuan	Harga	PPN				
1						2		3	4	5	6	7=(3 x 5)			
5						BELANJA DAERAH						872,879,000.00			
5	1					BELANJA OPERASI						872,879,000.00			
5	1	02				Belanja Barang dan Jasa						872,879,000.00			
5	1	02	01			Belanja Barang						33,743,000.00			
5	1	02	01	01		Belanja Barang Pakai Habis						33,743,000.00			
5	1	02	01	01	0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor						30,928,000.00			
						Lem Stick	5 Buah	Buah		11,000.00		55,000.00			
						Map Snell Biasa	4 Pak	Pak		38,750.00		155,000.00			
						Ordner Plastik	5 Buah	Buah		41,000.00		205,000.00			
						Paper Klip	4 Box	Box		6,500.00		26,000.00			
						Baliho Spesifikasi : Kain	12 Lembar	Lembar		500,000.00		6,000,000.00			
						Cetak Spesifikasi : Foto Kegiatan	200 Lembar x 12 Bulan	Lembar		2,500.00		6,000,000.00			
						Spanduk Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk Baliho Dan Harga Pasang	5 Meter x 180 Lembar	Meter		12,500.00		11,250,000.00			
						Foto Copy	5000 Lembar x 5 Bulan	Lembar		250.00		6,250,000.00			
						FotoKopi						987,000.00			
						Foto Copy	3948 Lembar	Lembar		250.00		987,000.00			
5	1	02	01	01	0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover						1,023,000.00			
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	5 Pack	Pack		22,000.00		110,000.00			
						Amplop Putih Kecil Spesifikasi : No. 90	5 Pack	Pack		21,000.00		105,000.00			
						Kertas HVS A4 Spesifikasi : 70 Gram	8 Rim	Rim		42,000.00		336,000.00			
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	8 Rim	Rim		59,000.00		472,000.00			
5	1	02	01	01	0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos						120,000.00			
						Materai 10.000	12 Lembar	Lembar		10,000.00		120,000.00			
5	1	02	01	01	0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer						1,672,000.00			
						Cartridge Printer	2 Buah	Buah		305,000.00		610,000.00			
						Tinta Printer Hitam	3 Botol	Botol		79,000.00		237,000.00			
						Tinta Printer Warna	3 Buah	Buah		95,000.00		285,000.00			
						Flashdisk Spesifikasi : Min. 64GB	4 Unit	Unit		135,000.00		540,000.00			
5	1	02	02			Belanja Jasa						809,250,000.00			
5	1	02	02	01		Belanja Jasa Kantor						676,400,000.00			
5	1	02	02	01	0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan						8,400,000.00			
						pembuat sambutan						8,400,000.00			
						Tenaga Pendamping Umum	2 Orang x 12 Bulan	Orang		350,000.00		8,400,000.00			
5	1	02	02	01	0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi						24,000,000.00			
						Tenaga Adm Kantor 2 Orang, Operator Komputer 2 Orang						24,000,000.00			
						Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Administrasi Kantor, Pengelola Sistem, Pengelola Data dan Laporan	4 Orang x 12 Bulan	Orang		500,000.00		24,000,000.00			
5	1	02	02	01	0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli						144,000,000.00			
						Tim Media						36,000,000.00			

						Tenaga Ahli Spesifikasi : Min S1 ; 1 Tahun	1 Orang x 12 Bulan	Orang	3,000,000.00		36,000,000.00
						tim design Profesional					72,000,000.00
						Tenaga Ahli Spesifikasi : Min S1 ; 1 Tahun	2 Orang x 12 Bulan	Orang	3,000,000.00		72,000,000.00
						Tim Design					36,000,000.00
						Pendukung Tenaga Ahli Spesifikasi : Desainer Rumah Kemasan, DLL	2 Orang x 12 Bulan	Orang	1,500,000.00		36,000,000.00
5	1	02	02	01	0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					500,000,000.00
						Belanja Dokumentasi, Dekorasi dan Publikasi					500,000,000.00
						Advertorial Program-Program Pembangunan Pemkab Melalui Media Elektronik	5 Media	Media	100,000,000.00		500,000,000.00
5	1	02	02	04		Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					132,850,000.00
5	1	02	02	04	0117	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya					132,850,000.00
						Dekorasi Stand Pameran	1 Paket	Paket	132,850,000.00		132,850,000.00
5	1	02	04			Belanja Perjalanan Dinas					29,886,000.00
5	1	02	04	01		Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					29,886,000.00
5	1	02	04	01	0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					29,886,000.00
						SPPD LUAR DAERAH DALAM PROVINSI					13,990,000.00
						Eselon III/Gol. IV					2,330,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Sulawesi Selatan	1 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang	500,000.00		1,000,000.00
						Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	1 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	235,000.00		470,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	1 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang	430,000.00		860,000.00
						eselon IV/Gol.III					11,660,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Sulawesi Selatan	2 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang	500,000.00		2,000,000.00
						Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	2 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	235,000.00		940,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang	430,000.00		1,720,000.00
						Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Spesifikasi : Makassar - Jakarta	2 Orang x 1 Kali	Orang	3,500,000.00		7,000,000.00
						SPPD LUAR DAERAH LUAR PROVINSI					15,896,000.00
						eselon IV/Gol.III					8,264,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Luar Provinsi Sulawesi Selatan	2 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang	600,000.00		3,600,000.00
						Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	2 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	235,000.00		940,000.00
						Biaya Transportasi Dari DKI Jakarta ke Kabupaten/Kota Sekitar (One Way) Spesifikasi : Kota Tangerang	2 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	286,000.00		1,144,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang	430,000.00		2,580,000.00
						Eselon III/Gol. IV					7,632,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Luar Provinsi Sulawesi Selatan	1 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang	600,000.00		1,800,000.00
						Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	1 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	235,000.00		470,000.00
						Biaya Transportasi Dari DKI Jakarta ke Kabupaten/Kota Sekitar (One Way) Spesifikasi : Kota Tangerang	1 Orang x 2 Kali x 1 Kali	Orang	286,000.00		572,000.00
						Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Spesifikasi : Makassar - Jakarta	1 Orang x 1 Kali	Orang	3,500,000.00		3,500,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	1 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang	430,000.00		1,290,000.00
						JUMLAH ANGGARAN SUB KEGIATAN					872,879,000.00
RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik											
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum											

Lokasi : Bantaeng
Keluaran Sub Kegiatan : Dokumentasi analisa data dan informasi pembangunan daerah 100 %
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 2021

Kode Rekening						Uraian	Rincian Penghitungan				Jumlah
							Koefisien/Volume	Satuan	Harga	PPN	
1						2	3	4	5	6	7=(3 x 5)
5						BELANJA DAERAH					1,477,370,000.00
5	1					BELANJA OPERASI					1,477,370,000.00
5	1	02				Belanja Barang dan Jasa					1,477,370,000.00
5	1	02	01			Belanja Barang					4,170,000.00
5	1	02	01	01		Belanja Barang Pakai Habis					4,170,000.00
5	1	02	01	01	0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					750,000.00
						Map Batik	10 Buah	Buah	16,000.00		160,000.00
						Ordner Plastik	10 Buah	Buah	41,000.00		410,000.00
						Spidol Permanent Marker Spesifikasi : Alat Tulis	15 Buah	Buah	12,000.00		180,000.00
5	1	02	01	01	0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1,080,000.00
						Kertas HVS A4 Spesifikasi : 70 Gram	10 Rim	Rim	42,000.00		420,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	11 Rim	Rim	59,000.00		649,000.00
						Kertas Karton Manila Spesifikasi : Kertas Warna	2 Lembar	Lembar	5,500.00		11,000.00
5	1	02	01	01	0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2,340,000.00
						Cartridge Printer	1 Buah	Buah	1,470,000.00		1,470,000.00
						Tinta Printer Hitam	5 Buah	Buah	79,000.00		395,000.00
						Tinta Printer Warna	5 Buah	Buah	95,000.00		475,000.00
5	1	02	02			Belanja Jasa					1,473,200,000.00
5	1	02	02	01		Belanja Jasa Kantor					1,473,200,000.00
5	1	02	02	01	0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					24,000,000.00
						Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Administrasi Kantor, Pengelola Sistem, Pengelola Data dan Laporan	4 Orang x 12 Bulan	Orang	500,000.00		24,000,000.00
5	1	02	02	01	0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					1,449,200,000.00
						Paket Penyiaran Media Spesifikasi : 1 Halaman	12 Bulan x 1 Kali	Bulan	15,000,000.00		180,000,000.00
						Paket Penyiaran Media Spesifikasi : 1/ Halaman	12 Bulan x 1 Kali	Bulan	10,000,000.00		120,000,000.00
						Paket Penyiaran Media Spesifikasi : 1/4 Halaman	12 Bulan x 1 Kali	Bulan	6,600,000.00		79,200,000.00
						Advertorial Media Cetak					550,000,000.00
						Advertorial Cetak Spesifikasi : Full colour, 1/2 halaman	55 Kali	Kali	10,000,000.00		550,000,000.00
						Advertorial Media Online					520,000,000.00
						Advertorial Online Spesifikasi : 20 Berita / Bulan	52 Kali	Kali	10,000,000.00		520,000,000.00
						JUMLAH ANGGARAN SUB KEGIATAN					1,477,370,000.00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.06 Pelayanan Informasi Publik
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi : Bantaeng
Keluaran Sub Kegiatan : Kemudahan akses informasi penyelenggaraan pembangunan daerah 100 %
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 2021

Kode Rekening						Uraian	Rincian Penghitungan				Jumlah
							Koefisien/Volume	Satuan	Harga	PPN	
1						2	3	4	5	6	7=(3 x 5)
5						BELANJA DAERAH					152,875,900.00
5	1					BELANJA OPERASI					152,875,900.00
5	1	02				Belanja Barang dan Jasa					152,875,900.00
5	1	02	01			Belanja Barang					5,595,900.00

5	1	02	01	01		Belanja Barang Pakai Habis						5,595,900.00
5	1	02	01	01	0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas						3,010,000.00
						BBM Pertalite Spesifikasi : Sulawesi Selatan	200 Liter	Liter	7,850.00			1,570,000.00
						BBM Solar Spesifikasi : AHSP0213 - Non Subsidi Sulawesi Selatan	150 Liter	Liter	9,600.00			1,440,000.00
5	1	02	01	01	0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor						1,153,900.00
						Ballpoint	4 Pcs	Pcs	2,100.00			8,400.00
						Lakban Besar	5 Buah	Buah	18,000.00			90,000.00
						Lakban Kecil	5 Buah	Buah	6,000.00			30,000.00
						Lem Stick	15 Buah	Buah	11,000.00			165,000.00
						Map Plastik Resletting / Zipper Bag Spesifikasi : Plastik Bening (Folio)	5 Buah	Buah	10,000.00			50,000.00
						Map Snell Biasa	2 Pak	Pak	38,750.00			77,500.00
						Foto Copy	1000 Lembar	Lembar	250.00			250,000.00
						Jilid Lakban Biasa	25 Buah	Buah	15,000.00			375,000.00
						Kertas Jilid Spesifikasi : Kertas Jilid F4	2 Per Bungkus	Per Bungkus	54,000.00			108,000.00
5	1	02	01	01	0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover						800,000.00
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	10 Pack	Pack	22,000.00			220,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 80 Gram	10 Rim	Rim	58,000.00			580,000.00
5	1	02	01	01	0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer						632,000.00
						Tinta Printer Hitam	8 Buah	Buah	79,000.00			632,000.00
5	1	02	02			Belanja Jasa						138,000,000.00
5	1	02	02	01		Belanja Jasa Kantor						138,000,000.00
5	1	02	02	01	0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi						12,000,000.00
						Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Administrasi Kantor, Pengelola Sistem, Pengelola Data dan Laporan	2 Orang x 12 Bulan	Orang	500,000.00			12,000,000.00
5	1	02	02	01	0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli						126,000,000.00
						Pendukung Tenaga Ahli Spesifikasi : Desainer Rumah Kemasan, DLL	7 Orang x 12 Bulan	Orang	1,500,000.00			126,000,000.00
5	1	02	04			Belanja Perjalanan Dinas						9,280,000.00
5	1	02	04	01		Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri						9,280,000.00
5	1	02	04	01	0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa						9,280,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Sulawesi Selatan	2 Orang x 2 Hari	Orang	500,000.00			2,000,000.00
						Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Sulawesi Selatan	3 Orang x 2 Hari	Orang	500,000.00			3,000,000.00
						Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 2 Hari	Orang	430,000.00			1,720,000.00
						Biaya Transportasi Darat Antar Kabupaten di Sulsel (One Way) Spesifikasi : Bantaeng - Maros	2 Orang x 4 Kali	Orang	320,000.00			2,560,000.00
						JUMLAH ANGGARAN SUB KEGIATAN						152,875,900.00
RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.07 Layanan Hubungan Media Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Lokasi : Bantaeng Keluaran Sub Kegiatan : Pembinaan Kelompok Infomasi Masyarakat (KIM) yang ada di Kelurahan dan Desa 100 % Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 2021												
Kode Rekening		Uraian				Rincian Penghitungan				Jumlah		
						Koefisien/Volume	Satuan	Harga	PPN			
1		2				3	4	5	6	7=(3 x 5)		
5						BELANJA DAERAH						105,039,200.00
5	1					BELANJA OPERASI						105,039,200.00
5	1	02				Belanja Barang dan Jasa						105,039,200.00
5	1	02	01			Belanja Barang						41,789,200.00
5	1	02	01	01		Belanja Barang Pakai Habis						41,789,200.00
5	1	02	01	01	0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas						3,108,600.00

						BBM Pertalite Spesifikasi : Sulawesi Selatan	33 Liter x 12 Bulan	Liter	7,850.00		3,108,600.00
5	1	02	01	01	0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					13,238,600.00
						BIMTEK KIM					432,000.00
						Ballpoint	20 Pcs	Pcs	2,100.00		42,000.00
						Bantalan Stempel Spesifikasi : Bak Stempel No 2	1 Buah	Buah	12,000.00		12,000.00
						Boxfile Plastik	5 Buah	Buah	21,000.00		105,000.00
						Ordner Plastik	3 Buah	Buah	41,000.00		123,000.00
						Spanduk Print Digital	5 M2 x 1 Kali	M2	30,000.00		150,000.00
						KELOMPOK INFORMASI MASYARAKAT (KIM)					3,556,600.00
						Ballpoint	50 Pcs	Pcs	2,100.00		105,000.00
						Bantalan Stempel Spesifikasi : Bak Stempel No 2	2 Buah	Buah	12,000.00		24,000.00
						Buku Folio 100 Lembar Spesifikasi : Buku Tulis	20 Eksemplar	Eksemplar	22,000.00		440,000.00
						Isi Stapler Spesifikasi : Isi Stapler No.3	9 Dos	Dos	4,500.00		40,500.00
						Lem Stick	2 Buah	Buah	11,000.00		22,000.00
						Map Snell Biasa	4 Pak	Pak	38,750.00		155,000.00
						Ordner Plastik	5 Buah	Buah	41,000.00		205,000.00
						Stabilo Spesifikasi : Stabilo	4 Buah	Buah	10,000.00		40,000.00
						Tinta Stempel Spesifikasi : Refill Ink Stamp Pad Biru	2 Buah	Buah	7,300.00		14,600.00
						Foto Copy	10042 Lembar	Lembar	250.00		2,510,500.00
						PERINGATAN HARKITNAS					9,250,000.00
						Cetak Spesifikasi : Foto Kegiatan	100 Lembar	Lembar	2,500.00		250,000.00
						Cetak Undangan Spesifikasi : 25 Cm X 17 Cm (Dilipat Terbuka)	600 Lembar	Lembar	10,000.00		6,000,000.00
						Spanduk Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk Baliho Dan Harga Pasang	120 Meter x 2 Kali	Meter	12,500.00		3,000,000.00
5	1	02	01	01	0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1,167,000.00
						BIMTEK KIM					447,000.00
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	5 Pack	Pack	22,000.00		110,000.00
						Amplop Putih Kecil Spesifikasi : No. 90	2 Pack	Pack	21,000.00		42,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	5 Rim	Rim	59,000.00		295,000.00
						KELOMPOK INFORMASI MASYARAKAT (KIM)					720,000.00
						Amplop Putih Besar Spesifikasi : No. 110	5 Pack	Pack	22,000.00		110,000.00
						Amplop Putih Kecil Spesifikasi : No. 90	5 Pack	Pack	21,000.00		105,000.00
						Kertas HVS A4 Spesifikasi : 70 Gram	5 Rim	Rim	42,000.00		210,000.00
						Kertas HVS F4 Spesifikasi : 70 Gram	5 Rim	Rim	59,000.00		295,000.00
5	1	02	01	01	0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3,255,000.00
						KELOMPOK INFORMASI MASYARAKAT (KIM)					3,255,000.00
						Cartridge Printer	5 Buah	Buah	305,000.00		1,525,000.00
						Flashdisk Spesifikasi : Min. 16GB	2 Unit	Unit	58,000.00		116,000.00
						Tinta Printer Hitam	6 Buah	Buah	79,000.00		474,000.00
						Tinta Printer Warna	12 Buah	Buah	95,000.00		1,140,000.00
5	1	02	01	01	0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					360,000.00
						PEMBINAAN KIM					360,000.00
						Air Mineral	10 Botol x 12 Kali	Botol	3,000.00		360,000.00
5	1	02	01	01	0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11,400,000.00
						BIMTEK KIM					8,800,000.00
						Biaya Konsumsi Makan	80 Orang x 1 Kali x 2 Hari	Orang	25,000.00		4,000,000.00
						Biaya Konsumsi Snack	80 Orang x 2 Kali x 2 Hari	Orang	15,000.00		4,800,000.00
						PERINGATAN HARKITNAS					600,000.00
						Biaya Konsumsi Snack	40 Orang	Orang	15,000.00		600,000.00

							PEMBINAAN KIM					2,000,000.00
							Biaya Konsumsi Makan	5 Orang x 10 Kali	Orang	25,000.00		1,250,000.00
							Biaya Konsumsi Snack	5 Orang x 10 Kali	Orang	15,000.00		750,000.00
5	1	02	01	01	0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu						260,000.00
						PERINGATAN HARKITNAS						260,000.00
							Teh Kotak	50 Kotak	Kotak	5,200.00		260,000.00
5	1	02	01	01	0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan						9,000,000.00
						PERINGATAN HARKITNAS						9,000,000.00
							Biaya Konsumsi Snack	600 Orang	Orang	15,000.00		9,000,000.00
5	1	02	02			Belanja Jasa						37,450,000.00
5	1	02	02	01		Belanja Jasa Kantor						35,450,000.00
5	1	02	02	01	0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia						11,450,000.00
						BIMTEK KIM						11,450,000.00
							Moderator	2 Orang x 2 Hari	Orang	400,000.00		1,600,000.00
							Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam x 2 Hari	Orang	700,000.00		5,600,000.00
							Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam x 2 Hari	Orang	500,000.00		4,000,000.00
							Pembawa Acara	1 Orang	Orang	250,000.00		250,000.00
5	1	02	02	01	0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi						24,000,000.00
						KELOMPOK INFORMASI MASYARAKAT (KIM)						18,000,000.00
							Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Administrasi Kantor, Pengelola Sistem, Pengelola Data dan Laporan	3 Orang x 12 Bulan	Orang	500,000.00		18,000,000.00
						PEMBINAAN KIM						6,000,000.00
							Tenaga Administrasi Kantor Spesifikasi : Administrasi Kantor, Pengelola Sistem, Pengelola Data dan Laporan	1 Orang x 12 Bulan	Orang	500,000.00		6,000,000.00
5	1	02	02	04		Belanja Sewa Peralatan dan Mesin						2,000,000.00
5	1	02	02	04	0117	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya						2,000,000.00
						PERINGATAN HARKITNAS						2,000,000.00
							Sewa Kursi Spesifikasi : Kursi Futura	400 Buah	Buah	5,000.00		2,000,000.00
5	1	02	04			Belanja Perjalanan Dinas						25,800,000.00
5	1	02	04	01		Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri						25,800,000.00
5	1	02	04	01	0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa						18,300,000.00
						KELOMPOK INFORMASI MASYARAKAT (KIM)						18,300,000.00
						Eselon IV/Golongan III						14,640,000.00
							Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Sulawesi Selatan	2 Orang x 1 Hari x 4 Kali	Orang	500,000.00		4,000,000.00
							Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	2 Orang x 2 Kali x 4 Kali	Orang	235,000.00		3,760,000.00
							Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	2 Orang x 2 Hari x 4 Kali	Orang	430,000.00		6,880,000.00
						Eselon III/Golongan IV						3,660,000.00
							Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Sulawesi Selatan	1 Orang x 1 Hari x 2 Kali	Orang	500,000.00		1,000,000.00
							Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota (One Way) Spesifikasi : Makassar - Kab. Bantaeng	1 Orang x 2 Kali x 2 Kali	Orang	235,000.00		940,000.00
							Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Luar Kota)	1 Orang x 2 Hari x 2 Kali	Orang	430,000.00		1,720,000.00
5	1	02	04	01	0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota						7,500,000.00
						BIMTEK KIM						7,500,000.00
							Uang Transportasi Lokal Dalam Daerah	75 Orang x 2 Hari	Orang	50,000.00		7,500,000.00
						JUMLAH ANGGARAN SUB KEGIATAN						105,039,200.00
						JUMLAH ANGGARAN KEGIATAN						2,744,285,750.00
Rencana Penarikan Dana per Bulan							Bantaeng, 08 Januari 2021 KEPALA DINAS					
Januari					232,437,000.00							
Februari					247,419,000.00							
Maret					500,790,000.00							
April					419,677,500.00							

Mei	253,286,100.00	<u>SYAHRUL BAYAN, S.STP</u> 19790607 199810 1 002
Juni	235,974,500.00	
Juli	245,847,150.00	
Agustus	214,156,066.00	
September	102,868,600.00	
Oktober	200,113,167.00	
November	59,416,667.00	
Desember	32,300,000.00	
Jumlah	2,744,285,750.00	

Tim Anggaran Pemerintah Daerah:				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	IR. MUH. DIMIATI NONGPA,M.Pi	197905021998102001	Kepala Bappeda	
2	YOHANIS PHR ROMUTI	197507101993111001	Sekretaris BPKD	
3	RIESA MEYLANI, S.STP	197905021998102001	Sekretaris Bappeda	